MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS PPIsRESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS PPIs

REFERENTE AO EDITAL Nº 06/DGBR/RIFB/IFB
 SELEÇÃO 2021/2

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: TECNOLOGIA EM GESTÃOPROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: TECNOLOGIA EM GESTÃO
PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, TECNOLOGIA EM EVENTOS, TECNOLOGIA EMPÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, TECNOLOGIA EM EVENTOS, TECNOLOGIA EM

PROCESSOS GERENCIAS E DE LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAMEPROCESSOS GERENCIAS E DE LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME
NACIONAL DE ENSINO MÉDIO 2020)NACIONAL DE ENSINO MÉDIO 2020)

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB)
nomeada pela Portaria no 474, de 06/05/2019, D.O.U. no 86, de 07/05/2019, Seção 2,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria no 844, de 7 de
abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1. DIVULGAR, conforme o item 11. do Edital nº 06/2021 - DGBR/RIFB/IFB, de 11de
fevereiro de 2021 – Seleção 2021/1, o Resultado Final da Verificação
Complementar da Autodeclaração dos Candidatos PPIs, nos documentos em
anexo.

2. DA SELEÇÃO

2.1 Após a publicação deste documento ocorrerá a seleção, a qual será realizada por
meio da nota do ENEM 2019, de acordo com o item 13 do Edital, em data prevista no
cronograma do Edital nº 06/2021 – DGBR/RIFB/IFB, de 05 de julho de 2021.

2.2 Os candidatos que tiveram a reserva de vaga comprovada irão concorrer pela
referida reserva de vaga.

2.3. Aos candidatos que não tiveram sua situação de reserva de vaga comprovada,
seja por indeferimento, ou por não entregar a documentação comprobatória da
reserva de vaga, ou por não ter realizado a verificação complementar da
autodeclaração, não irão concorrer pela referida reserva de vaga.

2.4. Aos candidatos que se enquadram no item anterior, 2.3, tais candidatos
perderão o direito de concorrer pela reserva de vaga desejada e passarão a
concorrer pelas vagas da ampla concorrência junto com os demais candidatos já
inscritos, consoante aos itens 6.1 subitem a.

2.5 A publicação do Resultado Final do Processo Seletivo e Convocação para
Matrícula em 1ª Chamada será realizada na data estabelecida no cronograma do
Edital supratranscrito, dia 17/08/2021, a partir das 18h, no s i t e do IFB
(www.ifb.edu.br).

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber

http://www.ifb.edu.br/

que o endereço, o e-mail e o telefone do Campus Brasília é o informado a seguir:

CAMPUS ENDEREÇO CONTATO

Brasília SGAN 610, Módulos D,
E, F e G – Asa Norte –
Brasília/DF.

WhatsApp Business (61) 2193-8084
(envie mensagem)
E-mail:
registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

3.2 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone ou e-mail do
Campus Brasília, especificados no quadro acima.

3.3. É de total responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do
processo seletivo atender quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma
complementar publicada pelo IFB.

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos o endereço eletrônico
http://www.ifb.edu.br e a Instituição não entra em contato individual para solicitar
dados com nenhum candidato.

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso
Estudantil e pela  Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Brasília – IFB em
conjunto, quando necessário, com o campus participante desta seleção.

Brasília, 09 de agosto de 2021.

Original assinado
Patrícia Albuquerque de Lima

          Diretora-Geral do Campus Brasília
Portaria nº 474/2019-RIFB/IFB, de 06 de maio de 2019.

mailto:registroacademicobrasilia@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br/

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOSRESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS
AUTODECLARADOS PPIsAUTODECLARADOS PPIs

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - Vespertino
CPF NOME RESERVA

DE  VAGA
SITUAÇÃO

***.592.721-
**

FELIPE BATISTA FERREIRA DE
OLIVEIRA

EP6 RESERVA
COMPROVADA

***.315.861-
**

AMANDA GABRIELA CARVALHO
COSTA

EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.097.921-
**

JAQUELINE DOS SANTOS
QUEIROS

EP2 RESERVA
COMPROVADA

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - Noturno
CPF NOME RESERVA

DE  VAGA
SITUAÇÃO

***.278.731-
**

CLAUDIANA SILVA DE OLIVEIRA EP6 RESERVA
COMPROVADA

***.521.351-
**

VITORIA DE JESUS EP6 RESERVA
COMPROVADA

***.737.511-
**

WAGNER JUNIO MESCHICK EP6 RESERVA
COMPROVADA

***.905.281-
**

EDOM FERREIRA LIMA JUNIOR EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.801.793-
**

GLEICIELLEN SOARES RIBEIRO EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.575.721-
**

JEFERSON DE SOUSA MORAES EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.925.481-
**

MARTA DIAS DOS SANTOS EP2 RESERVA
COMPROVADA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - Vespertino
CPF NOME RESERVA

DE  VAGA
SITUAÇÃO

***.993.761-
**

THIAGO DE SOUSA EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.341.521-
**

RAQUEL GOMES TEIXEIRA EP6 AUSENTE/
NÃO

COMPARECEU

***.022.896-
**

QUEZIA MARQUES EP2 RESERVA
COMPROVADA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - Noturno
CPF NOME RESERVA

DE  VAGA
SITUAÇÃO

***.376.681-
**

ELIZEU RODRIGUES EP2 AUSENTE/
NÃO

COMPARECEU

***.734.061-
**

MARCOS VINICIUS SILVA DOS
SANTOS

EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.127.721-
**

MARINETE MOURA DOS SANTOS
SILVA

EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.387.822-
**

JOHNATAN SANTOS CAVALCANTE EP6 RESERVA
COMPROVADA

***.643.491-
**

MARCOS DA SILVA SANTOS EP6 RESERVA
COMPROVADA

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS - Noturno
CPF NOME RESERVA

DE  VAGA
SITUAÇÃO

***.046.841-
**

CARLOS GOMES DE JESUS JUNIOR EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.085.782-
**

THALLYTA VIEIRA DOS SANTOS EP2 RESERVA
COMPROVADA

LICENCIATURA  EM  DANÇA
CPF NOME RESERVA

DE  VAGA
SITUAÇÃO

***.980.981-*ENILDO PEREIRA NEVES JUNIOR EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.448.461-
**

JESSICA NADYNE AGUIAR
OLIVEIRA MENDES

EP2 AUSENTE/
NÃO

COMPARECEU

***.173.231-
**

MAISA DE ARAUJO GUANAES EP2 RESERVA
COMPROVADA

***.142.471-
**

NARAYANA SOUSA RAMOS EP6 RESERVA
COMPROVADA

***.438.141-
**

RAYSSA MARQUES DE LIMA DA
SILVA

EP6 RESERVA
COMPROVADA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de LimaPatricia Albuquerque de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DGBRDIRETOR GERAL - CD2 - DGBR, em 09/08/2021 14:25:45.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 09/08/2021. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

286472
f8ddef4c52

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E,
F e G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: